
Okénko do zahraničí č. 19 - 15/16 

Kuželkáři ve všech zemích si zvykají, že výkony začínající sedmičkou už nejsou výsadou 

Vilmose Zavarky. A to je dobře, protože lidské povaze je přirozená touha stále překonávat 

rekordy, dosahovat vyšších a vyšších výkonů a vytvářet stále dokonalejší stroje. Ani na 

kuželny, kde se nemohou chlubit vysokými čísly, se lidé příliš nehrnou. 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

BBSV Wien 3382 7:1 3189 SPG SKH/Post SV 1036 

 Plamenig Daniela 539 2:2 543 Procházková Pavlína 

 Wiedermannová Hana 581 3:1 535 Neubauer Nathalie 

 Wiedermannová Dana 582 3:1 529 Rirsch Michaela 

Pavlína po dvou drahách prohrávala 2:0 a o 14 kuželek, třetí dráhu vyhrála se štěstím a na 

konci rozhodovala poslední dorážka (138:152). Hana si parádní první i druhou dráhou 

(161+159) vytvořila náskok 29 kuželek, který jí stačilo jen udržovat, zvláště když se soupeřce 

poslední dráha příliš nepovedla (113). Dana sice nezačala vítěznou dráhou, ale potom se 

bezchybnou hrou stala první hvězdou utkání. 

SPG ASKÖ XI-SV Bäder 3225 3:5 3327 ASKÖ KSC Schneegattern 

 Dosedlová Petra 549 2:2 561 Berger Marianne 

 Dosedlová Eva 572 2:2 571 Wrabel Katharina 

Petra po 3.dráze vedla na dráhy 2:1 a o 1 kuželku prohrávala, takže se rozhodovalo na 

poslední dráze, kterou Petra prohrála 130:141. I tentokrát však měla mnoho chyb (10), což 

dle mého názoru, může svědčit o příliš velké snaze co nepřesněji umístit kouli na prkno. Eva 

vyhrála první dvě dráhy, ale potom se musela o svoje vítězství až do posledních hodů hodně 

obávat. I tak se stala nejlepší hráčkou svého družstva a v utkání nakoulela víc jen Gabriele 

Bürger, která výkonem 645 vytvořila nový ženský rekord kuželny a přinesla svému družstvu 

vlastně 3 body, neboť domácí hráčku porazila o 107 kuželek! 

KSV Wien 3309 5:3 3262 BSV Voith St. Pölten 

 Ertl Maria 541 2:2 558 Navrkalová Renáta 

Renátě se tentokrát trošku nepovedly sudé dráhy (132, 133) a tak na nich sice neztrácela 

proti soupeřce, ale v celkovém součtu už v utkání nebyla nejlepší. První hvězdou utkání se 

tedy za výkon 589 stala její spoluhráčka Andrea Bogoly. Škoda, že poslední hráčka St. 

Pölten prohrála 96 kuželek! 

SK Wessely Dämmtechnik 3374 7:1 3245 ESV Leoben 

 Wendl Eva 583 3:1 529 Rust Alosia 

Eva si už na prvních dvou drahách vytvořila náskok 53 kuželek a ani zlepšené výkony 

soupeřky na dalších dvou drahách jí nemohly o bod pro družstvo připravit. V celém utkání 

měla jen o 1 kuželku lepší výsledek jen její spoluhráčka Regina Grafl. 

Tabulka: 

1 BBSV Wien 13 78,5:25,5 24 



2 ASKÖ Steyr Sportkegeln 13 66,5:37,5 19 

3 BSV Voith St. Pölten 13 64:40 18 

4 KSV Wien 13 50:54 15 

5 SK Wessely Dammtechnik 13 53,5:50,5 14 

7 SPG SKH/Post SV 1036 13 46,5:57,5 9 

10 SPG ASKÖ XI-SV Bäder 13 24,5:79,5 1 

 

Superliga muži 

SK Wessely Dämmtechnik 3601 7:1 3292 KSK Austria Krems 

 Holakovský Radek 586 3:1 514 Eck Günter 

 Němec Jiří 604 3:1 552 Weiss Franz 

Radek si po nerozhodné první dráze vytvořil na druhé (168) náskok 34 kuželek a když 

Günter na třetí dráze odpadl (149:111), tak bylo rozhodnuto. Jirka vyhrál první dráhu 151:119 

a ani zlepšený výkon Franze ho na dalších drahách nerozházel. Ondřej Sobčák do zápasu 

vůbec nezasáhl a David Machala byl pouze jako náhradník. Nejlepší výkon v utkání 630 

kuželek je zapsán Sašovi Igumanovičovi (Dämmtechnik). 

SKC Sonnensee Ritzing 3371 6:2 3348 SPG SKH/Post SV 1036 

 Mileder Sascha 547 1:3 576 Blecha Milan 

 Roisz Walter 536 2:2 582 Pešadík Miroslav 

Jediné 2 body pro hosty zařídili naši hráči! Milan si bezchybnou hrou udržoval náskok už od 

druhé dráhy a Mirek si hned na první dráze (112:161) získal soupeřův respekt. Hosté však 

mohou mluvit o smůle, protože 2 souboje prohráli o 1 kuželku a 1x o kuželky dvě! 

KSV Mistelbach 3303 3:5 3389 BSV Voith St. Pölten 

 Metelka Radim 544 3:1 532 Tischler Alexander 

 Spreng Manuel 541 1:3 581 Kotyza Jan 

 Dejda Filip 577 4:0 518 Eder Martin 

Radim si trpělivou a bezchybnou hrou udržoval mírný náskok po celý zápas. Filip hrál také 

bez větších výkyvů a po zásluze se stal nejlepším hráčem svého družstva. Jenda přenechal 

1 pomocný bod svému soupeři až na poslední dráze a to ještě jen o 1 kuželku! Nejlepší 

výkon v utkání předvedl Matko Bulka 601. 

Tabulka: 

1 BSV Voith St. Pölten 13 72:32 23 

2 SK Wessely Dämmtechnik 13 74:30 22 

3 SKC Kleinwarasdorf 13 59:45 17 

5 SPG SKH/Post SV 1036 13 51,5:52,5 13 

8 KSK Austria Krems 13 42,5:61,5 9 

9 KSV Mistelbach 13 40:64 7 

10 SKC Sonnensee Ritzing 13 34,5:69,5 5 

 



 

1.Bundesliga ženy 

Linz AG Sport 3105 7:1 3033 KSK Austria Krems 

 Derflinger Edith 498 0:4 561 Šebestová Vendula 

Vendula na drahách v Linzi doslova kralovala! Druhá nejlepší hráčka v utkání, domácí 

Sabina Grömer, za ní zaostala o 15 bodů! 

Tabulka: 

1 SKC EHG Dornbirn 13 79,5:24,5 22 

2 SKC Kleinwarasdorf 13 63,5:40,5 19 

3 KSK Kremstalerhof 13 55:49 18 

8 KSK Austria Krems 13 45:59 10 

 

1. Bundesliga muži 

KSK Union Orth/Donau 3700 8:0 3445 SK Sparkasse Lambach 

Kratochvíl Michal 614 3:1 556 Speigner Gerhard 

Brandner Marco 651 4:0 536 Weiss Roman 

Vícha Jiří 599 2:2 594 Hrubý Petr 

Domácí družstvo vytvořilo nový rekord kuželny a tak se hosté většinou jen dívali. Michal 

měl jen trochu slabší druhou dráhu (141) a Jirka zase díky třetí dráze (130) nedosáhl na 

šestistovku. Roman hraje jak na houpačce, jednou je z družstva nejlepší a tentokrát byl 

pro změnu čulibrkem. Prohrál však s nejlepším hráčem utkání, teprve 20-tiletým Marco 

Brandnerem. 

KSK Kremstalerhof 3419 6:2 3352 BSV Voith St. Pölten II 

Sysel Josef 589 4:0 536 Riedlberger Herbert 

Pepa získával malý náskok na každé dráze, takže před poslední dráhou vedl 3:0 a o 12 

kuželek. Na poslední dráze však soupeře „položil na lopatky“ (162:121)! 

Tabulka: 

1 KSK Union Orth/Donau 13 88:16 26 

2 SKV Schlaining 13 56:48 17 

3 SKK Loisdorf 13 54,5:49,5 13 

4 KSK Kremstalerhof 13 54,5:49,5 13 

9 BBSV Wien 13 36,5:59,5 7 

10 SK Sparkasse Lambach 13 32,5:71,5 6 

 

2. Bundesliga Nord muži 

Sport Klub GÖC 3312 5:3 3296 KV Auersthal 

Lehmann Agamemnon 559 1:3 577 Ševela Jan 

Nürnberger Georg 569 2:2 549 Souček Milan 



Jenda si na prvních dvou drahách vytvořil jen malý náskok a až na třetí dráze (128:148) 

přidal jak rozhodující bodík, tak i potřebné kuželky. O prohře Milana se naopak právě na 

třetí dráze rozhodlo (141:120) a tak slušný výkon na čtvrté dráze (153) jen mírně korigoval 

výsledek. 

KSV Mistelbach II 3125 7:1 2959 KV Union Raiffeisen Mank 

Hýbl Miloslav 508 1:3 504 Reiter Mathias 

Lang Dalibor 532 3:1 501 Erber Manfred 

Míla první 3 dráhy vždy o málo prohrál, takže vítězství na poslední dráze 140:127 mu 

přineslo jen lepší číslo. Dalibor nechal trošku radosti svému soupeři jen na první dráze 

(121:125), ale potom už byl vždy lepším hráčem. 

Tabulka: 

1 KSV Wien II 13 83:21 26 

6 KV Auersthal 13 52:52 11 

9 KSV Wiener Linien II 12 39:57 8 

10 KSV – Mistelbach II 13 31:73 5 

 

       N ě m e c k o 

1. Bundesliga ženy 

Walhalla Regensburg 3333 6:2 3321 Kriemhild Lorsch 

Bučková Olga 582 4:0 547 Ebert Monika 

Olga získala rozhodující náskok na třetí dráze, kterou vyhrála 154:130. V celém utkání 

pouze 3 hráčky překonaly 580 bodů! 

Tabulka po minulém kole: 

1 SKC Victoria Bamberg 14 96:16 28 

2 KV Liedolsheim 13 76:28 22 

3 KC Schrezheim 14 59,5:52,5 17 

9 Walhalla Regensburg 13 34:70 4 

10 SKC Bavaria Karlstadt 13 30,5:73,5 2 

 

1. Bundesliga 120 muži 

Victoria Bamberg 3837 5:3 3776 SKC Staffelstein 

Hess Julian 642 2:2 663 Hažva Jaroslav 

Jelínek Miroslav 657 3:1 617 Reiser Torsten 

Jelitte Christian 646 2,5:1,5 623 Vícha Jiří 

Jarda dokázal, že má nervy jak špagáty! Vyhrál poslední dráhu o 19 kuželek a stal se 

první hvězdou zápasu! Mirek mu sice v další dvojici trochu šlapal na paty, když si poradil 

s nebezpečným Reiserem, kterému dovolil vyhrát jen 3.dráhu o 3 kuželky 148:151. Jirka 



sice dobře začal (150:160), ale víc mu soupeř nedovolil. Z dalších hráčů se ještě domácí 

Florian Fritzmann dostal na 650. 

AD Straubing 3867 1:7 4075 Rot-Weiß Zerbst 

Hejhal Radek 680 3:1 657 Schondelmaier Alex 

Jirouš Michal 615 1:3 651 Hoffmann Timo 

Lallinger Manuel 664 1:3 728 Benedik Boris  

Utkání, které muselo diváky zdvihat ze židlí i od tupláků! Radek první dráhu prohrál 

150:171, ale potom se rozjel k jeho obvyklým výkonům a zkušený Alex jen sekundoval. 

Michal by potřeboval hrát všechny dráhy jako tu druhou (176). S tímto výsledkem byl 

nejslabším hráčem celého utkání. Skvělý výkon podal známý Boris Benedik. Jednotlivé 

jeho dráhy: 171+202+165+190=728. Z dalších výkonů: Uros Stoklas 680, Matthias Weber 

689 a Thomas Schneider 670. 

Pěkná čísla padala i v utkání Lorsch – Schwabsberg (4:4, 3742:3694). Fabian Seitz 659, 

Holger Walter 675 a Mathias Dirnberger 662. 

Tabulka:           

1 SKV Rot Weiß Zerbst 1999 13 85:19 24 

2 SKC Staffelstein 13 73:31 22 

3 SKC Victoria Bamberg 13 73:31 22 

4 KC Schwabsberg 13 59,5:44,5 18 

5 Donauperle Straubing 13 48,5:55,5 12 

 

2. Bundesliga Süd-West 120 muži 

SVH Königsbronn 3324 5:3 3260 SKK Raindorf 

Vetter Achim 596 1,5:2,5 610 Svoboda Milan 

Milan pěknou 2.dráhou (171) získal dostatečný náskok a vítěznou třetí dráhou (161) si 

svůj bod pojistil. Zároveň se tak stal první hvězdou utkání! 

Bayernliga muži 

Goldener Kranz Durach 1 3431 7:1 3329 Goldener Anker Kasendorf 

Heinle Ewald 590 3:1 557 Dvořák Radek 

Zammataro Andreas 568 2:2 565 Žaloudík Ivan 

Wassermann Stefan 565 2:2 562 Urban Ladislav 

Königsberger Martin 583 1:3 594 Řehánek Pavel 

Koberwitz Olaf 581 3:1 542 Balzer David 

Bühler Michael 544 4:0 509 Šálek Josef 

Domácí si nenechali na svůj hrad sáhnout a i ve vyrovnaných soubojích měli štěstí vždy 

na své straně! Se svým umístěním v tabulce se zřejmě nehodlají smířit a tak i naši hráči 

budou muset ještě hodně bojovat, aby jim nezůstal v ruce „Černý Petr“! 

Tabulka: 

1 TSV Großbardorf 1 12 60:36 16 



2 1.SKK Gut Holz Zeil 1 12 56:40 16 

3 Bavaria Karlstadt 12 47:49 14 

4 SSV Bobingen 1 13 52:52 14 

5 Goldener Anker Kasendorf 1 13 49:55 13 

9 Goldener Kranz Durach 1 13 44:60 8 

 

Regionalliga Mfr/Opf 

SKC Speinshart 1 3214 3:5 3223 FSV Erlangen-Bruck 2 

Charvát Luboš 550 2:2 528 Gumbrecht Karlheinz 

Luboš byl opět nejlepším hráčem domácího družstva, ale to, co ztratili první 3 hráči, se už 

ani jemu nepodařilo vyrovnat. 

DJK Schwabach 1 3224 5:3 3146 SKK Eschlkam 1 

Pflaumer Marcel 521 3:1 478 Jankovec Jiří/Maller Alex. 

Jirkovi se vůbec nedařilo a domnívám se, že byl střídán po 60. hodu, kdy měl na svém 

kontě 230 poražených kuželek. 

Tabulka: 

1 TSV 1880 Schwandorf 14 77:35 24 

2 FSV Erlangen-Bruck 2 14 70,5:41,5 20 

6 SKC Speinshart 1 14 49,5:62,5 12 

8 SKC Eschlkam 1 14 54,5:57,5 11 

 

Regionalliga Ofr/Ufr 

Polizei SV Bamberg 1 3178 6:2 3137 SKC Speichersdorf 1 

Kaiser Manuel 504 0,5:3,5 549 Valeška Antonín 

Scheel Markus 554 3:1 549 Běloch Jiří 

Kuželky jsou už tak nastaveny, že to, co jednomu ve stejný den a na stejné kuželně stačí 

v pohodě na vítězství, tak druhému sotva stačí na získání jednoho pomocného bodu. Ale 

takových sportů je hodně a naše hráče může těšit, že je v celém utkání překonal jen 

Jirkův soupeř. 

Gold. Anker Kasendorf 2 2976 3:5 3103 SKK 1926 Helmbrechts 1 

Kašný Blažej 509 2:2 517 Schuchardt Jörg 

Bučko Karel 519 2,5:1,5 517 Wiedemann Moritz 

Podhola Rudolf 519 1:3 538 Tetzner Tobias 

Havel Luboš 525 3:1 499 Pfundt Tobias 

V Kasendorfu zřejmě nemá kdo hrát, když náhradník za Jardu Vernera nahrál jen 368! 



1 Polizei SV Bamberg 1 14 75,5:36,5 24 

8 Goldener Anker Kasendorf 2 14 47:65 10 

10 SKC Speichersdorf 1 14 39:73 6 

 

S l o v e n s k o 

Extraliga muži 

ŽP Šport Podbrezová C 3540 2:6 3575 MKK Slovan Galanta A 

Herich Tomáš 610 2:2 615 Touš Josef 

Pepa si celkem dobře v Podbrezové zahrál a byl po svém spoluhráči Patrikovi Tummovi 

(638) druhou hvězdou utkání. 

V dalších utkáních se jako obvykle nejvyšší čísla zapisovala v Podbrezové, kde vévodil 

Vilmos Zavarko s výkonem 741 a následovali ho Milan Tomka 679, Bystrik Vadovič 676 a 

Daniel Tepša 653. Ve Veľkém Šariši se bojovalo o šanci na postup do plánované Interligy 

a potvrdil se výborný tah manažera Trstené s přestupem Ivana Čecha. Ten se stal 

nejlepším hráčem utkání s výkonem 655. Dobře sekundoval i Michal Fábry se zápisem 

615 kuželek a oba dohromady tak nahráli družstvu Trstené celkem 208 kuželek! 

V Sučanech domácí Roman Bukový porazil 653 kuželek, ale k vítězství družstva nad 

Spišskou Novou Vsí to nestačilo. 

Tabulka: 

1 ŽP Šport Podbrezová A 18 129:15 32 

2 KK Inter Bratislava A 18 100:44 28 

3 ŽP Šport Podbrezová B 18 90,5:53,5 27 

4 TJ Slavoj Veľký Šariš A 18 88:56 24 

5 KK Tatran Sučany A 18 75:69 21 

6 ŠK Modranka A 18 79:65 18 

7 ŠKK Trstená Starek 18 65:79 18 

12 MKK Slovan Galanta A 18 53:91 9 

14 KK Inter Bratislava B 18 40:104 8 

 

Extraliga ženy 

MKK Stará Turá 2009 2:4 2138 ŽP Šport Podbrezová A 

Grafová Magda 499 0:4 594 Tatoušková Nikola 

Není vždy jednoduché poradit si na nové neokoukané kuželně, ale Nikola to zvládla jako 

starý mazák! Z výsledků děvčat na dalších kuželnách stojí za pozornost výkony 617 

Lenky Stasinkové (Vrútky) ve Vrútkách a 595 Michaely Duricové (Podbrezová B) 

v Rakovicích. 

Tabulka: 



1 ŽP Šport Podbrezová A 12 58:14 22 

2 Tatran Spišská Nová Ves 12 49:23 22 

3 Lokomotiva Vrútky 12 50:22 18 

 

Jihovýchodní Evropa 

Itálie sice do Jihovýchodní Evropy nepatří, ale nebudu troškařit, neboť se mi po dlouhé 

době podařilo získat nějaké výsledky. Jakub Šebek odehrál již jedno utkání v Möltenu, 

kde nakoulel 510 a jeho družstvo vyhrálo 5:3 (3203:3188). Další utkání se v minulém 

týdnu hrálo v Sarntheinu, tedy na domácí dráze a Jakub si zapsal výkon 556, což byl 

nejlepší výkon z domácích hráčů. Družstvo si tak připsalo další vítězství, tentokrát 7:1 

(3174:3067). 

Možná budou někoho zajímat i výsledky Tamase Kisse, hrajícího za Neumarkt. V prvním 

jarním kole tento hráč na domácí dráze porazil 650 kuželek, ale lepší byl jeho spoluhráč 

Wolfgang Blaas s výkonem 654. V dalším kole ve Freienfeldu výkonem 573 příliš 

nepřesvědčil, protože lepší než on bylo hned 8 hráčů. 

V maďarské lize mužů se v Szegedu opět radovali z pěkných výkonů domácí hráči: 

Norbert Kiss 687, Róbert Ernyesi 671 a Igor Kovacic 668. V Zalaegerszegu měli nejvyšší 

čísla Szilárd Járfás 633 a Attila Nemes 620. Z hostů potom jim sekundoval Sándor Farkas 

(Ferencvárosi) výkonem 625. 

V 1.slovinské lize mužů jsou nejlepší výkony zapsány u Marko Omana (Calcit) 638 a Luka 

Kreseviče 623. Matej Lepej (Brest) porazil 601 kuželku. Mezi ženami porazila Anja Ulaga 

(Proteus) 586, Nada Savič (Celje) 585, Nina Blaž (Triglav) 579 a Eva Sajko (Celje) 573 

kuželek. 

V Chorvatsku mezi muži se nejvíce dařilo Lukovi Ukalovičovi (Zadar) 620 a Andreji 

Kovačovi (Medveščak) 638. Družstvo Zaprešiču hrálo ve Velebitu na málo padavé 

kuželně a nejlepší byl Branko Manev s 590. Mezi ženami mají tentokrát nejlepší výkony 

Nataša Ravnič-Gašparini (Istra) 606 a Ana Jambrovič (Mlaka) 602, které spolu s Ines 

Maričič (Mlaka – v tomto kole 599) vedou tabulku jednotlivkyň. 

Bohužel se mi dosud nepodařilo dostat se k výsledkům srbských kuželkářů. Kdyby někdo 

věděl jak je najít, budu rád, když mi to prozradí. 

 

Dne 7.2.2016 ve 21:02 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


